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לְלו1ּ הַ֥
赞美

הּ  ׀יָ֨
耶
H3050

כִּי־
因为–

ט֭וֹב
好

זַמְּרָ֣ה
歌颂
H2167

אֱלֹהֵי֑נוּ
我们的神
H0430

י־ כִּֽ
因为–

נָעִ֝ים
愉快

נָאוָה֥
合宜的
H5000

ה׃ תְהִלָּֽ
赞美
H8416

你们要赞美耶和华！因歌颂我们的 神为善为美；赞美的话是合宜的。

בּוֹנֵה2֣
建造
H1129

֣�ם יְרוּשָׁלִַ
耶路撒冷
H3389

יְהוָה֑
耶和华
H3068

י נִדְחֵ֖
被赶散的人–

יִשְׂרָאֵל֣
以色列的
H3478

ס׃ יְכַנֵּֽ
他聚集
H3664

耶和华建造耶路撒冷，聚集以色列中被赶散的人。

הָ֭רֹפֵא3
–那医治
H7495

לִשְׁב֣וּרֵי
–对破碎的人–
H7665

לֵב֑
心

שׁ וּמְ֝חַבֵּ֗
–和包扎
H2280

ם׃ לְעַצְּבוֹתָֽ
–对他们的伤口
H6094

他医好伤心的人，裹好他们的伤处。

מוֹנֶה4֣
数
H4487

מִסְ֭פָּר
数目
H4557

לַכּוֹכָבִ֑ים
–对星辰
H3556

ם כֻלָּ֗ לְ֝
–对所有他们
H3605

שֵׁמ֥וֹת
名字
H8034

א׃ יִקְרָֽ
他召唤
H7121

他数点星宿的数目，一一称他的名。

גָּד֣וֹל5
大

אֲדוֹנֵי֣נוּ
我们的主
H0113

וְרַב־
–和多–

חַ כֹּ֑
能力

תְבוּנָת֗וֹ לִ֝
–对他的智慧
H8394

אֵי֣ן
没有
H0369

ר׃ מִסְפָּֽ
数目
H4557

我们的主为大，最有能力；他的智慧无法测度。

מְעוֹדֵ֣ד6
扶持

עֲנָוִי֣ם
谦卑人
H6035

יְהוָה֑
耶和华
H3068

יל מַשְׁפִּ֖
使降卑
H8213

רְשָׁעִי֣ם
恶人
H7563

עֲדֵי־
直到–
H5704

רֶץ׃ אָֽ
地
H0776

耶和华扶持谦卑人，将恶人倾覆于地。

עֱנ֣ו7ּ
唱

לַיהוָה֣
–对耶和华
H3068

בְּתוֹדָ֑ה
–在感谢中
H8426

זַמְּר֖וּ
歌顶
H2167

לֵאלֹהֵי֣נוּ
–对我们的神
H0430

בְכִנּֽוֹר׃
–在琴上
H3658

你们要以感谢向耶和华歌唱，用琴向我们的 神歌颂。

ה8 מְכַסֶּ֬ הַֽ
–那遮盖
H3680

יִם  ׀שָׁמַ֨
天
H8064

ים בְּעָבִ֗
–在云中
H5645

ין הַמֵּכִ֣
–那预备

לָאָרֶ֣ץ
–对地
H0776

מָטָר֑
雨
H4306

יחַ הַמַּצְמִ֖
–那使生长
H6779

ים הָרִ֣
群山
H2022

יר׃ חָצִֽ
草

他用云遮天，为地降雨，使草生长在山上。

נוֹתֵ֣ן9
给
H5414

לִבְהֵמָה֣
–对牲畜
H0929

לַחְמָהּ֑
它的食物
H3899

לִבְנֵי֥
–对儿子–

ב רֵ֗ עֹ֝
乌鸦
H6158

ר אֲשֶׁ֣
那

אוּ׃ יִקְרָֽ
他们呼叫
H7121

他赐食给走兽和啼叫的小乌鸦。
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א10 ֹ֤ ל
不
H3808

בִגְבוּרַ֣ת
–在力气中
H1369

הַסּ֣וּס
–那马的

ץ יֶחְפָּ֑
他喜悉

א־ ֹֽ ל
不–
H3808

י בְשׁוֹקֵ֖
–在腿中
H7785

הָאִ֣ישׁ
–那人的
H0376

ה׃ יִרְצֶֽ
他喜悦
H7521

他不喜悦马的力大，不喜爱人的腿快。

רוֹצֶה11֣
喜悦
H7521

יְה֭וָה
耶和华
H3068

אֶת־
–
H0853

יְרֵאָי֑ו
敬畏他的人
H3373

אֶת־
–
H0853

ים מְיַחֲלִ֥ הַֽ
–那盼望的人
H3176

לְחַסְדּֽוֹ׃
–对他的慈爱

耶和华喜爱敬畏他和盼望他慈爱的人。

י12 שַׁבְּחִ֣
赞美

יְר֭וּשָׁלִםַ
耶路撒冷
H3389

אֶת־
–
H0853

יְהוָה֑
耶和华
H3068

י לְלִ֖ הַֽ
赞美

אֱלֹהַיִ֣ךְ
你的神
H0430

צִיּֽוֹן׃
锡安
H6726

耶路撒冷啊，你要颂赞耶和华！锡安哪，你要赞美你的 神！

י־13 כִּֽ
因为–

חִזַּ֭ק
他加强了
H2388

בְּרִיחֵי֣
门闩–
H1280

שְׁעָרָ֑יִךְ
你门的
H8179

ךְ בֵּרַ֖
他祼福了
H1288

בָּנַיִ֣ךְ
你的儿子

ךְ׃ בְּקִרְבֵּֽ
–在你中间
H7130

因为他坚固了你的门闩，赐福给你中间的儿女。

הַשָּׂם־14
–那放置

גְּבוּלֵ֥ךְ
你的境界
H1366

שָׁל֑וֹם
平安
H7965

לֶב חֵ֥
脂肪
H2459

ים טִּ֗ חִ֝
麦子
H2406

ךְ׃ יַשְׂבִּיעֵֽ
他使你饱足
H7646

他使你境内平安，用上好的麦子使你满足。

הַשֹּׁלֵח15ַ֣
–那差遣
H7971

אִמְרָת֣וֹ
他的话语

אָרֶ֑ץ
地
H0776

עַד־
直到–
H5704

ה הֵרָ֗ מְ֝
快速
H4120

יָר֥וּץ
跑
H7323

דְּבָרֽוֹ׃
他的话
H1697

他发命在地；他的话颁行最快。

הַנֹּתֵ֣ן16
–那给
H5414

לֶג שֶׁ֣
雪
H7950

מֶר כַּצָּ֑
–如羊毛
H6785

פ֗וֹר כְּ֝
霜

פֶר כָּאֵ֥
–如灰
H0665

ר׃ יְפַזֵּֽ
他撒
H6340

他降雪如羊毛，撒霜如炉灰。

מַשְׁלִ֣יך17ְ
抛
H7993

רְח֣וֹ קַֽ
他的冰
H7140

ים כְפִתִּ֑
–如碎块

לִפְנֵי֥
–在面前
H6440

רָת֗וֹ קָ֝
他的寒冷
H7135

י מִ֣
谁
H4310

ד׃ יַעֲמֹֽ
能站立
H5975

他掷下冰雹如碎渣；他发出寒冷，谁能当得起呢？

יִשְׁלַח18֣
他差遣
H7971

דְּבָר֣וֹ
他的话
H1697

וְיַמְסֵם֑
–和他使他们融化
H4529

ב יַשֵּׁ֥
他使吹
H5380

ר֝וּח֗וֹ
他的风
H7307

יִזְּלוּ־
他们流–
H5140

יִם׃ מָֽ
水
H4325

他一出令，这些就都消化；他使风刮起，水便流动。

מַגִּ֣יד19
宣告
H5046

]דברו[
他的话
H1697

)דְּבָרָ֣יו(
他的话语
H1697

ב לְיַעֲקֹ֑
–对雅各
H3290

יו חֻקָּ֥
他的律例
H2706

יו וּמִ֝שְׁפָּטָ֗
–和他的典章
H4941

ל׃ לְיִשְׂרָאֵֽ
–对以色列
H3478

他将他的道指示雅各，将他的律例典章指示以色列。
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א20 ֹ֘ ל
不
H3808

עָשָׂ֤ה
他作了

ן  ׀כֵ֨
如此

לְכָל־
–对所有–
H3605

גּ֗וֹי
国

ים וּמִשְׁפָּטִ֥
–和典章
H4941

בַּל־
不–
H1077

יְדָע֗וּם
他们知道他们
H3045

לְלוּ־ הַֽ
赞美–

יָֽהּ׃
耶
H3050

别国他都没有这样待过；至于他的典章，他们向来没有知道。你们要赞美耶和华！
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